* CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000
poderlegislativodiogmail.com

camaramunicipaldores(Ogmail.com
OFÍCIO Nº. 136/2021/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 22 de abril de 2021.

lImº.Sr.

Alexandro Coêlho Ferreira

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária atendendo

Indicação verbal do Vereador Gustavo Henrique de Oliveira Feliciano, que requer de

V. Exº. que designe à secretaria de obras que seja procedida a troca do mata-burro

da estrada Stoque Ribeiro, divisa da estrada Dores do Indaiá/Quartel São

"* João/Campo Alegre na altura das fazendas do Sr. Sérgio e D. Candinha.

O Vereador justificou que o referido mata-burro encontra-se intransitável,

dificultando o transporte dos produtores rurais e o escoamento de leite e gado

daquela localidade.

Como a base econômica do Município está concentrada na pecuária, é salutar

que se redobre a atenção às estradas municipais, a fim de minimizar os prejuízos

suportados por este setor, diante do colapso econômico que nosso País se encontra.

Pelo exposto e por ser uma medida de fácil execução, esperamos uma boa

acolhida desta por parte deste Poder.

Atenciosamente,

e (

Z

José-Ailti sa

Presidente